提出年月日　　　　　　　　　年　　月　　日

交付申請者氏名

住所

電話番号

１．申請（報告）面積

（添付資料）
・有機栽培管理シート（別紙様式第30号－２）
・有機転換チェックシート（別紙様式第30号－３）
・その他事業実施主体が求める書類

２．交付申請者の属性（別記３第２第２項（１）関係）

次のア又はイのうち該当する欄にチェックを入れること。

（注）イに該当する場合は、根拠資料（栽培記録、収量実績等）を添付すること。

別紙様式第30号－１（別記３関係）

有機転換推進事業の交付を受けたいので、下記のとおり申請（報告）します。
　また、別紙「有機転換チェックシート」の記載内容について相違ないことを誓約します。

有機転換推進事業交付申請書（報告書）

　○○○　殿
　みどりの食料システム戦略緊急対策交付金交付等要綱に定められた事業の要件等を了知した上で、

品目 予定（実施）面積（a) 備考

野菜
（根菜類）

水稲

麦類

野菜
（葉茎菜
類）

野菜
（果菜類）

豆類

いも類

果樹

工芸作物

花き

その他

合計

ア　慣行農業から国際水準の有機農業に転換しようとする農業
者

イ　就農当初から国際水準の有機農業に取り組む、就農後３年
以内の
　農業者

属性 チェック欄

３．口座情報

（注）　交付金の振込口座の通帳の写し（口座番号、口座名義が分かる箇所）を添付

0
※

1

　ゆうちょ銀行

記号（６ケタ目がある場合は※部分に記入） 番号（右づめで記入）

1

□ 通知別段

交
付
金
の
振
込
口
座

　金融機関（ゆうちょ銀行以外）
金融機関名 支店名

農業協同組合　銀行　信用金庫

信用組合　労働金庫　信連　農林中金

預金種別（該当のものにレ印をつけてください） 口座番号（７ケタに満たない場合は、右づめで記入）

□ 普通 □ 当座 □

口
座
名
義
欄

フリガナ

口座名義

住所

（〒　     　－　　          ）

都道
府県

市区
町村

電話 ―　　         　　　― FAX ―　　　　　　　　　―

別紙様式第30号－２（別記３関係）
別紙様式第30号－２（ほ場（様式））

ほ場１筆ごとの状態が把握できる地図を添付すること。

ほ場一覧

番号 所在地 面積（a） 品目 備考

別紙様式第30号－２（別記３関係）
別紙様式第30号－２（種苗（様式））

購入先

種苗一覧

番号 作物名
種・
苗

の別

入手方法

種苗の種類 使用農薬名
有機種苗の

入手困難な理由
備考

別紙様式第30号－２（別記３関係）
別紙様式第30号－２（資材（様式））

資材一覧

（１）肥料及び土壌改良資材（有機農産物の日本農林規格表A.1関係）

番号 資材名等 製造者名等 使用対象品目 使用時期 使用目的 備考

（２）農薬（有機農産物の日本農林規格表B.1関係）

番号 資材名等 製造者名等 使用対象品目 使用時期 使用目的 備考

別紙様式第30号－２（別記３関係）
別紙様式第30号－２（資材（様式））

（3）薬剤（有機農産物の日本農林規格表C.1関係）

番号 資材名等 製造者名等 使用対象品目 使用時期 使用目的 備考

（４）調製用等資材（有機農産物の日本農林規格表D.1関係）

番号 資材名等 製造者名等 使用対象品目 使用時期 使用目的 備考

収穫した農産物に放射線照射を行っていないか
□ 行っていない
□ 行っている

使用する種子、苗等に組換えDNA技術を使用していない
か
□ 使用していない
□ 使用している

周辺から使用禁止資材が飛来し又は流入しないよう必要
な措置を講じているか
□ 講じている
□ 講じていない

有機栽培由来の種子、苗等を使用しているか
□ 使用している
□ 有機栽培由来の種子、苗等の入手が困難又は

品種の維持更新に必要なため使用していない

有機農産物の日本農林規格に定める使用禁止資材を使用
していないか
□ 使用していない
□ 使用している

有害動植物の防除を適切に実施しているか
□ 実施している
□ 実施していない

土づくりを適切に実施しているか
□ 実施している
□ 実施していない

有機転換チェックシート

上記内容に相違ありません。
年 月 日

氏名 ｑ

取組品目において、これまで有機農業（交付等要綱別記
３第１の２（１）に定める農法）を実施していないか
□ 実施していない
□ 実施している

※ この項目に誤りがあった場合、交付の対象となりませんので承知ください

別紙様式第30号－３（別記３関係）

別紙様式第31号（別記３関係）

年   月   日

自家加工販売(直売所等での販売)計画書

(自家加工販売等農業者)住 所

氏 名

１ 自家加工販売(直売所等での販売)計画

  自家加工販売や直売所等での販売を予定する農業者については､本様式に必要事項を記載し､提出し
てください。

 ① 原料農産物使用計画

原料の農産物名 年間使用量(単位：kg)
左記のうち

自ら生産した数量(単位：kg)

 ② 商品の加工販売計画(直売所等での販売計画)及び販売形態

商 品 名 等

年間販売予定数量(単位：kg)
 商品の販売形態

（該当する形態に○を付けてください）

自社店頭販売・直売所・宅配販売・その他

自社店頭販売・直売所・宅配販売・その他

自社店頭販売・直売所・宅配販売・その他

自社店頭販売・直売所・宅配販売・その他

合  計

販売形態が｢その他｣である場合の具体的な販売方法(                 )

 ③ 商品の主な販売先 （該当する販売先に○を付けてください。直売所等の場合は名称等を記載してください。)

一般消費者 卸売業者 小売業者 スーパー等

直売所等
※ 複数の直売所等に販売してい

る場合は、主な販売先の直売所

等の情報を記載してください。

直売所等の名称：

所  在  地：

連  絡  先：

	別紙様式第30号（合体）.pdf
	別紙様式第30号-1、２.pdf
	別紙様式第30号-3.pdf

	別紙様式第31号.pdf